
UCHWAŁA NR XXVIII/184/16
RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA

z dnia 28 listopada 2016 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250, poz. 1020 i poz. 1250) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych obejmujących rodziny 
wielodzietne w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2016 r. poz. 785 i 
poz. 1579).

2. Zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje rodzinom wielodzietnym, 
które posiadają Kartę Dużej Rodziny i zobowiązały się do selektywnej zbiórki odpadów.

§ 2. Wysokość zwolnienia wynosi 100% opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na trzecie i 
kolejne dziecko w rodzinie wskazane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Jarosław Rudnicki

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w 2017 r.

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały:

Celem projektu uchwały jest zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodzin
wielodzietnych w 2017 r. zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów.

2. Aktualny stan faktyczny i prawny:

Na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada
gminy zgodnie z art. 6k ust. 4 tej ustawy, może w drodze uchwały zwolnić w całości lub w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. Na podstawie powyższej delegacji ustawowej Rada Miejska Dzierżoniowa
Uchwałą Nr XV/99/15 z dnia 30 listopada 2015 r. wprowadziła na 2016 r. program osłonowy dla rodzin
wielodzietnych w postaci zastosowania zwolnienia w wysokości 100% opłaty na trzecie i kolejne dziecko w
rodzinie. W ramach tego programu ok. 150 rodzin skorzystało z ulgi na łączną kwotę ok. 23.000 zł. W
związku z prawną możliwością wprowadzenia takich bonifikat jakie daje przepis ustawowy, Rada Miejska
Dzierżoniowa zamierza wprowadzić program na 2017 r. który będzie stanowił realną pomoc finansową dla
tych rodzin.

3. Różnice między dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym.

Podtrzymane zostaną zasady oraz tryb udzielania zniżek dla rodzin wielodzietnych z poprzedniego
programu. Celem podejmowanej uchwały będzie w dalszym ciągu wsparcie finansowe rodzin
wielodzietnych posiadających Kartę Dużej Rodziny i poszerzenie zakresu bonifikat.

Na dzień podejmowania uchwały 241 rodzin posiada Kartę Dużej Rodziny, co stanowi 47% wszystkich
dużych rodzin w mieście. Obecnie w rodzinach tych zgodnie z przyjmowanym zwolnieniem w opłacie za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na trzecie i kolejne dziecko, uprawnionych będzie ponad 300
dzieci, co daje miesięczny koszt funkcjonowania programu w wysokości ok. 3.000 zł. Zwolnienie trzeciego i
kolejnego dziecka da wymierną pomoc tym rodzinom, gdyż rocznie przełoży się to na pomoc finansową (na
jedno uprawnione dziecko) w wysokości 144 zł. Ulgę realnie odczują zwłaszcza te rodziny, które mają
więcej niż trójkę dzieci.

4. Konsekwencje finansowe dla budżetu miasta.

Na realizację programu zabezpieczono w 2017 r. środki w Budżecie Miasta w wysokości 30.000 zł.
Kwota ta wynika z liczby rodzin wielodzietnych uprawnionych do zwolnienia, jakie zamieszkują Gminę
Miejską Dzierżoniów.

5.Rozdzielnik dla odbiorców wewnętrznych i zewnętrznych.

1) Wewnętrzni: Wydział Infrastruktury Społecznej, Wydział Inżynierii Miejskiej

2) Zewnętrzni: Wojewoda Dolnosląski, Regionalna Izba Obrachunkowa.

 

Zastępca Burmistrza

Andrzej Bolisęga 

Uchwalony Strona 1




